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5هکتار اراضی ملی رفع 

تصرف شد

آتش سوزی مجتمع رویال 

بندرعباس مهار شد 

ندای هرمزگان - گروه خبر  
فرمانده یــگان حفاظت اداره کل 
استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع 
هرمزگان ضمن تشــریح عملکرد 
فروردیــن ماه 1403 این یگان، از 
رفع تصــرف 5 هکتار اراضی ملی 

استان خبر داد. 

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
رییس روابط عمومی و آتش نشان 
آتش نشــانی بندرعبــاس از مهار 
تجاری  مجتمع  در  ســوزی  آتش 

رویال بندرعباس خبر داد.
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فوق تخصص نازایی عنوان کرد؛

درصد موفقیت 
درمان ناباروری با 
روش IVF در ایران
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روزنامه سياسي، فرهنگي، اجتماعي  

  پنج شنبه 13  اردیبهشت 1403 

  23 شوال   1445 

  2  می  2024 

  شماره 4404  

  4 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1403/02/08 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

تره بار ردیف

345.000 خیار اصلاحی 1

307.000 خیار گلخانه 2

115.000 خیار محلی 3

270.250 پیاز زرد  4

172.500 سیب زمینی نو 5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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زالو درمان می کند؟

تقریبــا همه بــا »زالــو درمانی« 
آشنا هستیم و بســیار در این مورد 
شــنیده ایم یا خود نیــز این روش 
درمانــی را امتحان کرده ایم. اصولا 
آیــا زالو درمانی، درمان اســت؟ آیا 
مورد تایید علم روز پزشــکی است؟ 

عوارض دارد یا خیر؟ 

کشف قریب به نیم تن 
تریاک در میناب

فکری به حال جاده ی 
روستای  کربلا کنید 

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
همزمان با روز جهانی کارگر، به همت شهرداری 
بندرعباس و با حضور شــهردار، اعضای شــورای 
اسلامی شهر بندرعباس، نماینده مردم هرمزگان 
درمجلس شــورای اســلامی، فرمانده سپاه امام 
سجاد هرمزگان، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
استان و جمعی از مدیران و معاونین حوزه شهری 
و کارگــران، آیین با شــکوه تجلیــل از کارگران 

شهرداری بندرعباس در سالن فجر برگزار شد. 
به گزارش ندای هرمزگان، شهردار بندرعباس در 
این آیین با تبریک فرارســیدن روز کارگر و معلم 
با بیان اینکه امســال سومین ســالی است که با 
مصوبه شــورا و همت همکاران شهرداری مراسم 
روز کارگر برگزار می شــود گفت: حمایت مادی و 

معنوی از کارگران اولویت ماست.   

مهدی نوبانی افزود: اگر امروز فضای ســبز شهر 
تغییر کرده و فضاهای عمومی شــهر نظیف است 
و مردم از آن لذت می برند و حالشــان خوب است 

،حاصل زحمت و همت این عزیزان است.  
وی از اولویــت قــرار دادن پرداخــت حقوق به 
کارگران خبر داد و گفت: پرداخت حقوق کارگران 
در شــهرداری بروز است و قبل از اینکه کارمندان 
و مدیران حقوق دریافت کنند کارگران شهرداری 
حقوق خود را دریافت می کنند. شهردار بندرعباس 
با اشــاره بــه پرداخت پــاداش  ده میلیون ریالی 
بــه مناســبت روز کارگر به کارگران شــهرداری 

بندرعبــاس ابراز کرد: طرح طبقه بندی مشــاغل 
بــرای کارگران شــهرداری آماده شــده   اســت 
.همچنیــن حق چهار درصد مشــاغل ســخت و 

زیان آور نیز در اولویت پرداخت است. 
نوبانــی تأکید کــرد: برای مجموعه شــهرداری؛ 
کارگران و کارمنــدان فرقی نمی کنند، هر خدمت 
رفاهی که بــه عزیزان قراردادی و رســمی داده 
می شود به کارگران عزیز شرکتی نیز داده خواهد 

شد. 
وی از پرداخــت به  روز بیمه هــای کارگران خبر 
داد و گفت: بیمه برای کارگران بســیار مهم است 
زیرا در سرنوشت و آینده کارگران بسیار تأثیرگذار 
است. در همین راستا بیمه کارگران شهرداری در 
موعد مقرر پرداخت می شــود تا مشکل سنوات و 

درمانی برای این عزیزان بوجود نیاید.  
شهردار بندرعباس با اشاره به برگزاری دوره های 
آموزشی مختلف گفت: آموزش یکی از موارد مهم 
و اساســی برای بروز شــدن و افزایش اطلاعات 

کارگران است. 
نوبانی ادامه داد: در سال گذشته 11 نفر از کارگران 
عزیز شــهرداری را از دست دادیم که همسر و یا 
فرزندان این عزیزان در شهرداری مشغول به  کار 

شدند. 
وی تصریح کرد: در ســاعاتی از شب که همه ما 
به استراحت می پردازیم کارگران عزیز شهرداری 
مشــغول تنظیف شــهر و آماده کــردن آن برای 

حضور روز بعد شهروندان هستند. 
نوبانی در پایان سخنان خود به بخشی از پروژه های 
عمرانی شــهر بندرعباس اشاره کرد و گفت :یکی 
از تأثیرگذارتریــن پروژه ها ،اجــراو احداث پل در 
محل بزرگراه شهید رجایی و شهرک پیامبر اعظم 
با اعتبار هزار میلیارد تومان است که در زمینه حل 

مشکل ترافیک بسیار موثر می باشد.  
بالاترین سرمایه کشور نیروی انسانی است  

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان نیز در 
این مراســم گفت: بالاترین سرمایه کشور نیروی 

انسانی است که باید مورد توجه قرار گیرد. 
ســرهنگ حیدری با قدردانی از زحمات کارگران 
افزود: کارگران عزیز شــهرداری به  دلیل اینکه در 
ساعات نیمه  شــب و تاریکی هوا مشغول تنظیف 
شــهر هســتند برای حفظ جان و سلامتی خود و 
جلوگیری از بروز حوادث ناگوار حتماً از لباس های 
مخصوص و لامپ های »ال ای دی« تهیه شده 

استفاده نمایند. 
 وی افزود : کارگران عزیز شهرداری به دلیل اینکه 
در ســاعات خلوت خیابان ها با موتورسیکلت و یا 
خــودرو تردد می کنند حتما به قوانین راهنمایی و 
رانندگی احترام گذاشته و خصوصا سرعت مطمئنه 

را رعایت نمایند . 
ســرهنگ حیدری از شهروندان خواست با رعایت 
نظافت شهر و عدم پرتاب زباله از خودرو به خیابان 
با کارگران زحمتکش شــهرداری نهایت همکاری 

را داشته باشند.  
کارگران نورچشم این نظام و انقلاب هستند  
فرمانده ســپاه امام ســجاد )ع( هرمــزگان نیز با 
بیان اینکه شــما کارگران نورچشــم این نظام و 
انقلاب هستید و حلال ترین روزی را بر سر سفره 
خانواده می برید گفت: روز کارگر را به شما تبریک 
می گویم زیرا یادآور مجاهدت های شماســت هر 
کس برای کســب روزی حلال برای خانواده خود 

تلاش کند در واقع مجاهد است. 
سردار اباذر ســالاری با تقدیر و تشکر از شهردار 
و اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: 

بارها و بارهــا گفته ایم که بایــد حقوق کارگران 
قبل از دیگر کارمندان پرداخت شود و امروز بسیار 
خوشــحالیم و خدا را شــاکریم کــه این مهم در 

شهرداری بندرعباس محقق شده است . 
وی با تأکید بر این که مسئولین برای رفاه کارگران 
تلاش کنند گفت: عاقبت بخیری همه ما در گرو 

دعای خیر این عزیزان است. 

کارگران دارای جایگاه والا و عزتمندی هستند  
مصیب نظری، رئیس شــورای شــهر بندرعباس 
نیــز با تبریک روز جهانی کارگر و روز معلم گفت: 
کارگران همان طور که در اسلام از جایگاه والایی 
برخوردارند در نظام مقدس جمهوری اسلامی نیز 

دارای جایگاه والا و عزتمندی هستند. 
وی با تشکر از نمایندگان مردم استان در مجلس 
شــورای اســلامی افزود: اینکه دغدغه و مطالبه 
بحق مردم اســتان و جوانان را برای استخدام در 
صنایــع و موقعیت های شــغلی مختلف پیگیری 

کردید جای تقدیر و و تشکر دارد.  
نظری تأکید کرد: تمــام جوانان هرمزگان دارای 
اســتعداد هستند ومی توانند صنایع و ظرفیت های 
موجود در استان را مدیریت کنند که این مهم در 
ســایه اتحاد، همدلی و مطالبه گری محقق خواهد 

شد. 
لازم به ذکر اســت؛ این برنامه  باشکوه با اجرای 
موسیقی زنده، برنامه های شاد و مفرح و مسابقات 

مختلف همراه بود.

   خبر

ندای هرمزگان - گروه خبر 
سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
هرمزگان گفت: اصل و مبنــای ترافیک )راهنمایی و 
رانندگی(، فرهنگ سازی و آموزش است و باید به این 

دو مقوله توجه ویژه ای شود
به گزارش ندای هرمزگان، محمد مرودی در جلســه 
شورای هماهنگی ترافیک استان، اجرای طرح آموزش 
فرهنــگ ترافیک در مدارس و نــاوگان حمل و نقل 
مســافر در معابر درون و برون شــهری را بسیار حائز 
اهمیت دانســت و تاکید کرد: تمامی دســتگاه های 
مرتبط باید در راستای ماموریت ها و وظایف سازمانی 
نســبت به آموزش و فرهنگ سازی ترافیک به منظور 
آگاه ســازی شــهروندان به ویژه دانش آموزان برای 

جلوگیری از وقوع تصادفات اقدام کنند. 
وی افزود: اصلی ترین راهکار پیشــگیری از تصادفات 
برای دانش آمــوزان، نهادینه کردن فرهنگ ایمنی و 

عبور و مرور در بین آنها است.
مــرودی، فرهنــگ ترافیک هــر جامعــه را یکی از 
نمود های رفتاری افراد در اســتفاده از فضا های متعلق 
به عبور و مرور آن جامعه دانست و عنوان کرد: با توجه 
به نقــش مهم دانش آموزان آینده ســاز در جامعه و با 
هدف نهادینه سازی فرهنگ و قوانین ترافیکی، مسیر 
خود را در آموزش هرچه بیشتر آینده سازان جامعه ادامه 

خواهیم داد.
سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
هرمزگان اضافه کرد: دانش آموزان با پیروی از قوانین 
و مقررات و کســب مهارت های شهروندی، نقش ها 
و وظایــف خود را در قبال جامعه محلی با مشــارکت 
در فعالیتها و برنامه های زیســت محیطی، فرهنگی، 
سیاســی و اجتماعــی و ... انجــام داده و همچنین با 
رعایت نظم و قانون، احســاس تعلق نسبت به جامعه، 
رفتــار همدلانه، محترمانه و مشــارکت جویانه، آن را 

تثبیت می کنند.
وی در پایــان بــه اقدامات صورت گرفتــه در زمینه 
آموزش فرهنــگ ترافیک به شــهروندان و کاربران 
مرتبط از طریق رســانه های محلی و مدارس و نقش 
موثر آن در کاهش تصادفات تاکید کرد و از شهرداری 
ها خواست تا نســبت به نصب تابلو و بنر با محتویات 
آموزش فرهنگ ترافیک در معرض دید شــهروندان 

اقدام کنند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری هرمزگان:

توجه ویژه به آموزش و فرهنگسازی 
در حوزه ترافیک ضروری است 

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
معاون کانون های خدمــت رضوی هرمزگان گفت: در 
روز 20 اردیبهشت  ماه، ســه کاروان خدام حرم مطهر 

رضوی وارد استان هرمزگان می شوند.
به گزارش ندای هرمزگان، مصطفی رجبیان در نشست 
خبری با رســانه ها بمناســبت دهه کرامت، گفت: 20 
اردیبهشت  ماه سال جاری، سه کاروان خدام حرم مطهر 

رضوی وارد استان هرمزگان می شوند. 
وی افزود: مردمان خطه جنوب، هرمزگانی های عاشق 
اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام، امسال برای 
هفدمین ســال متوالی میزبان کاروان خدام حرم مطهر 

امام رضا)ع( و پرچم متبرک رضوی هستند. 
معاون کانون هــای خدمت رضوی هرمزگان ســپس 
برنامه های دهه کرامت در اســتان را تشریح و تصریح 
کرد: اجتماع بزرگ امام رضایی ها، ایستگاه های ورزشی 
با هدف ارایه خدمات ورزشــی، کوچه های شــهدایی 
و اجــرای برنامه فرهنگی ویژه شــهدا بــا همکاری 
خانواده شــهیدی که در همان کوچه سکونت دارد، از 
شــاخص ترین برنامه های این دهه در استان هرمزگان 

است.
در ادامــه این نشســت خبری، کاظــم یحیایی گفت: 
40 عنوان برنامه در دهه کرامت در اســتان هرمزگان 
پیش بینی شــده که از این تعداد، بیش از 30 برنامه در 

مرکز استان، شهر بندرعباس اجرا خواهد شد.
وی افزود: ایستگاه های فرهنگی هنری درگذر، برپایی 
جشــن های میلاد امام رضــا )ع( و حضرت معصومه 
)س(، برگزاری اجتماع نوجوانــان، اجرای برنامه در ۹ 
محله شــهر بندرعباس، یک استکان بهشت، حضور در 
ارگان ها و نهادها، پخش صلوات خاصه امام رضا علیه 
الســلام در نقاط مختلف شهر بندرعباس، پیاده روی در 
پنجه علی و شهرک توحید، مسابقه چهارجانبه ورزشی، 
تکریم خانواده های پرجمعیــت از اهم برنامه های دهه 

کرامت است.
مسئول کانون خدمات عمومی استان هرمزگان و مدیر 
اجرایی طرح محله هــای امام رضایی ادامه داد: اجرای 
پویش ملی نــذر آزادی پدران و مادران زندانی، برپایی 
میز مشــاوره در بقاع متبرکه، ارایه خدمات پزشــکی 
برنامه »کبوترانــه« ویژه  اجــرای  )دندانپزشــکی( و 

نوجوانان از دیگر برنامه های دهه کرامت است.
گفتنی اســت، در پایان این نشســت خبری، پوســتر 
هفدمین دوره جشــن های مردمی زیر ســایه خورشید 

رونمایی شد.

به مناسبت آغاز دهه کرامت؛  

سه کاروان خدام حرم امام 
رضا)ع( وارد هرمزگان می شوند

    فرهنگ 

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

شهردار بنرعباس در آیین بزرگداشت روز کارگر؛ شهردار بنرعباس در آیین بزرگداشت روز کارگر؛ 

حمایت مادی و معنوی از کارگران اولویت ماستحمایت مادی و معنوی از کارگران اولویت ماست

ندای هرمزگان - گروه خبر 
آیین آغــاز عملیات اجرایی احــداث پروژه 1340 
واحدی شهرک داتیک با حضور استاندار هرمزگان 

در شهر بندرعباس کلنگ  زنی شد.  
بــه گزارش ندای هرمزگان، طــی آیینی با حضور 

مهــدی دوســتی اســتاندار هرمــزگان، ابراهیم 
شــاهرخیان معاون مالی، پشتیبانی و امور عمرانی 
قوه قضائیه، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری 
هرمــزگان و مجیــد سلحشــور مدیــرکل راه و 
شهرســازی هرمزگان و جمعی دیگر از مسئولان، 

عملیات اجرایی احداث شــهرک مسکونی داتیک 
برگزار شد. 

این شــهرک در زمینی به مســاحت 27 هکتار در 
قالب 1340 واحد مسکونی در راستای طرح نهضت 
ملی مســکن و برای کارکنان دادگستری با زمان 

بندی 2 ساله احداث خواهد شد. 
این شــهرک در چند بلوک و هــر بلوک در تراکم 
چهار طبقه و واحدهای 138 متری احداث می شود، 
برای ســاخت این شــهرک 2 میلیون مترمکعب 

خاکبرداری و خاکریزی صورت خواهد گرفت. 
در شهرک داتیک یک هکتار سرانه آموزشی برای 
احداث مدارس متوسطه و مهد کودک دیده شده و 
همچنین سرانه برای ســاخت فضای سبز، فضای 

مذهبی، پارکینگ و مشاعات نیز دیده شده است.

با حضور استاندار هرمزگان:

عملیات اجرایی آغاز احداث شهرک داتیک برگزار شد

عکس: ندای هرمزگانعکس: ندای هرمزگان



خبر

بر خلاف نظر نویســنده به عقل ناقــص ما عوام اینطور 
خطور نموده اســت که در این کارزار مســئولان استان 
پیوســته عزم خود را جزم نموده و با تمام قوا در حفظ و 
حراســت این نگین سرخ خلیج فارس و سایر نگین ها از 

هیچ کوششی فروگذار نکرده و نمی کنند!!
عارضــم به حضور انورتان که اینجا نکته ای باریک تر از 
مو وجود دارد. به قول شاعر »تو مو می بینی و مسئولان 

محترم پیچش مو«....
از دید مدیران اســتان این نگین سرخ و این نماد تمدن و 
فرهنگ دیرینه، زمانی اصالت خودش را حفظ خواهد کرد 
که وضعیت ان به صورت بکر و دست نخورده باقی بماند 
و تحت هیچ شــرایطی دست به ســر و روی ان کشیده 
نشود و هر بلایی چه ارضی و چه سماوی و چه به دست 
ابوالبشــر و فرزندان بنی ادم و چه به دســت شیاطین و 
انس و جن و قوای متافیزیک و ماورالطبیعه  بر ســر ان 
نازل شــود، باید دست روی دست گذاشت و هیچ عکس 
العملی نشان نداد که خدای ناکرده قدر و منزلت قدمت و 

تاریخی بودن ان زیر سئوال نرود...
ان مــواردی که نویســنده محترم »وضعیت اســفناک 
مدیریــت پســاوند«  نام نهــاده انــد و ان پدیده های 
ماندگاری که از دید بدخواهان »نوک بینی مبارک بین« 
به عنوان »تکه های زباله و سطل های زباله سر ریز شده 
و جمع اوری نشــده« و نبودن  »سایت پسماند«از ان یاد 
شده است، از دید مسئولان دقیقاً همان نماد قدمت کهن 
و مظهر تمدن نگین ســرخ خلیج فارس است و »تلنبار 
زبالــه روی زباله« اوج تلاش مدیــران در حفظ این اثار 

تاریخی به صورت اصیل و سنتی  است...  
 نمی دانم چرا امثال این نویسندکان مانع تلاش مسئولان 
می شوند  و با مزاحمت مکرر برای انها و تذکر مداوم به 
قول خودشان »وضعیت نابسامان پسماندهای جزیره« به 
انها علاوه بر اینکه مانع تلاش و کوشش انها در حفظ اثار 
باستانی و فرهنگی به شیوه کاملًا مبتکرانه می شوند، با 
پررویی تمام انتظار »اقدام اساسی« و »عزم جدی« برای 

محو زباله ها از طرف مسئولان هم دارند....جل الخالق
خداونــد عقلی به ما عوام و این بدخواهان بدهد و عمری 

درازتر از دراز به مدیران و مسئولان....الهی امین
                           »فضول محله«

ندای هرمزگان - گروه خبر 
نخستین نشســت کمیته تخصصی ایمنی و آتش نشانی 
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
در سال 1403 با حضور روســای ایمنی پالایشگاه ها و 
رئیس ایمنی و آتش نشانی شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی به میزبانی پالایشــگاه ســتاره خلیج 

فارس برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، در راســتای افزایش تعاملات 
و هماهنگی های بین شــرکت های زیر مجموعه شرکت 
ملی پالایــش و پخش فراورده های نفتــی ایران، اولین 
جلســه کمیته تخصصی ایمنی و آتش نشــانی شرکت 
ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران در ســال 
1403 با حضور روســای ایمنی تمامی پالایشــگاه ها و 
رئیس ایمنی و آتش نشانی شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی در شــرکت نفت ستاره خلیج فارس 

برگزار شد.
براساس دستور کار جلســه و با توجه به افزایش حوادث 
مرتبط با فضای بسته در ســال گذشته، طرح تهیه شده 
در خصــوص ایمنی کار در فضای بســته با بررســی و 
پیشنهادات حاضران جلســه جمع بندی شد و با توجه به 
درخواست بازنگری شاخص های ارزیابی عملکرد ایمنی و 
آتش نشــانی که در جلسه کمیته سال گذشته درخواست 
شده بود، تمامی شاخص ها به بحث و تبادل نظر گذاشته 
شده و دستورالعمل مذکور مصوب شد، همچنین تشریح 
اهداف و برنامه ها و اولویت های ایمنی و آتش نشانی در 

سال 1403 از دیگر برنامه های این کمیته بود.
در ادامه با حضور مدیران و روســای واحدهای ستادی و 
عملیاتی شرکت نفت ســتاره خلیج فارس، اقدامات بارز 
ایمنی انجام شــده در پالایشگاه ستاره خلیج فارس برای 

حاضرین تشریح شد.
انجام پروژه Safety Action Plan برای فعالیت های 
روتین پالایشــگاه که مطابق با المــان رویه های ایمن 
سیســتم RBPSM تهیه شــده از جمله موارد شاخص 
ایمنی بود که مورد توجه و تقدیر حاضران در این نشست 

قرار گرفت.
همچنیــن رویه مدیریت HSE پیمانکاران و شــاخص 
ارزیابــی عملکرد ایمنــی )Leading metrics( که 
تحت عنوان Safety KPI در پالایشــگاه ستاره خلیج 
فارس جاری شده است از دیگر اقدامات شاخصی بود که 
مورد توجه و اســتقبال قرار گرفت و مقرر شد که جهت 
الگوبرداری سایر پالایشگاه ها به تمامی شرکت ها ارسال 

شود.

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی  
با وجود پیگیری های مکرر و چند ساله هنوز جاده ورودی 
روســتای کربلا از توابع بخش لیردف شهرستان جاسک 
آســفالت نشــده و این روســتا از امکانات ورزشی و خانه 

بهداشت محروم است. 
به گزارش نــدای هرمزگان، عبدالطیــف ولی خواه عضو 
شــورای روســتای کربلا با اشــاره به عدم رسیدگی به 
مشکلات این روستا بیان داشــت: با وجود پیگیری مکرر 
هنوز جاده 3 کیلومتری ورودی روســتای آســفالت نشده 

است. 
وی گفــت: روســتای کربلا با جمعیــت 300 نفر هنوز از 

داشتن خانه بهداشت محروم است .
در حوالی نوروز ســال 1401 وقتی قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی به بخش لیردف ســفر کرد از این روستا 

هم بازدید کرد .
ولی خواه عضو شــورای روســتای کربلا بخش لیردف در 
گفتگو با ندای هرمزگان بیان داشت: در این بازدید  درباره 
مشکلات روستا بخصوص وضعیت مدرسه، جاده روستایی 
و تجهیز زمین ورزشــی گفتگو شــد و طبــق قول جناب 

قالیباف قرار شد این مشکلات برطرف می شود.
امــا این وعده ها همچنان بر زمین مانــد تا بار دیگر این 

عضو شورای روستا خواهان توجه مسئولان شود.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس شورای اسلامی شــهر بندرعباس با تاکید بر اینکه 
اگر قدر کارگر را بدانیم نظام ما بهتر و متحول خواهد شد، 
بیان کــرد: باید حقوق کارگر به موقع و درســت پرداخت 

شود. 
به گزارش ندای هرمــزگان، مصیب نظری ضمن تبریک 
روز شــوراها و روز معلم و در در یکصد و بیست و دومین 
جلســه رســمی شــورا، اظهار کرد: ما هر چه داریم و یاد 
گرفته ایم از معلمان خدوم داریم و به آنها افتخار می کنیم. 
وی تصریــح کرد: رشــد و توســعه علمی نظــام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران به خصوص مردم ما در هرمزگان 
و سواد بالای ۹4 درصد مردم شریف استان مرهون عنایتی 
اســت که در حمهوری اسلامی در توســعه سواد آموزی 
شــکل گرفته اســت و به برکت انقلاب و همت مردم در 
اســتان هرمزگان اســاتید حوزه مختلف وجود دارد و اینها 
مرهون تلاش معلم هایی است که سال های زیادی زحمت 

کشیدند.
رئیس شــورای اســلامی شــهر بندرعباس با اشــاره به 
روز جهانــی کار و کارگر عنوان کــرد: این روز را خدمت 
تمامی کارگران عزیز که خدمت گذار مردم هستند تبریگ 
عرض می کنیم و ان شــاءالله حق و حقوق کارگر به موقع 
پرداخت شــود و از مجموعه شهرداری تشکر می کنیم که 
با پیگیری های شورای شــهر زمان تاخیر در واریز حقوق 

پرسنل را به کمترین میزان رسانده اند.
نظــری با تاکید بر اینکه اگر قــدر کارگر را بدانیم نظام ما 
بهتر و متحول خواهد شــد، بیان کرد: باید حقوق کارگر به 

موقع و درست پرداخت شود.
وی با اشاره به سالروز فتح آندلس گفت: آن چیز که باعث 
شکست شد و توانســت جبهه ضد اسلام بر اسلام پیروز 

شود استفاده از ابزار فحشا در مقابل نظام اسلامی بود.
رئیس شورای اســلامی شهر بندرعباس خاطر نشان کرد: 
امروز موضوع حجاب که به عنوان یک مســئله برای حل 
آن در جامعه تلاش می شود و نیروی انتظامی نیز در حال 

تلاش برای اجرای این طرح است.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کمیته امداد سردشــت از مساعدت دفتر امام جمعه 
و نماینده اســتان هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری در 
تهیه و توزیع 500 کیســه آرد در بین خانواده های تحت 
حمایت  این نهــاد در بخش گافر و پارامون شهرســتان 

بشاگرد خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، ابراهیم ابراهیمی با اعلام این 
خبر گفت: با مســاعدت دفتر امام جمعه و نماینده اســتان 
هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری، تعداد 500 کیســه 
آرد بــه منظور پخت نان بین مددجویان تحت حمایت این 
 نهاد در بخش گافر و پارامون شهرســتان بشــاگرد توزیع

شد.
ابراهیمــی افــزود: در مجمــوع به منظور تهیــه و توزیع 
ایــن تعداد کیســه آرد در گافر و پارامون بشــاگرد بالغ بر 
50 میلیــون تومان از محل کفارات جمع آوری شــده در 
روز عید فطرامســال ، با همکاری امــام جمعه و نماینده 
 اســتان هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری هزینه شده

است.

طنز روز
   

شماره 4404
پنج شنبه 
13 اردیبهشت  1403

تدبیر مسئولان 

یکی از جراید نوشت :

 نگین سرخ خلیج فارس زیر زباله 

2
   هرمزگان 

    

 فکری به حال جاده ی روستای
 کربلا کنید 

توزیع 500 کیسه آرد در بخش گافر 
و پارامون شهرستان بشاگرد

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس: 

توجه به کارگران، جامعه را متحول 
می کند

ندای هرمزگان - گروه خبر 
استاندارهرمزگان در جلسه تایید طرح ها و پروژه های تعریف 
شــده  در کارگروه اقتصاد دریامحور توجه به جوامع محلی و 
حاکم شدن روح محیط زیســت و دانش بنیان های در تمام 

طرح ها تاکید کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، دومین جلســه کارگروه توســعه 
دریا محور در ســال 1403 با فاصله سه روز از جلسه قبل به 
ریاست مهدی دوستی اســتاندار هرمزگان و با حضور سایر 

اعضاء برگزار شد. 
مهدی دوســتی توجه به اقتصادجوامع محلی را در طرح ها و 
پروژه های تعریف شده ذیل سیاست های نه گانه مهم دانست 
و گفت: در مســیر توســعه پایدار دریامحور توجه به جوامع 
محلی باید پررنگ تر باشــد همانگونه که لازم اســت روح 
محیط زیست و اساس دانش بنیانی بر طرح و پروژه ها حاکم 

شود.
اســتاندار هرمزگان با تاکیدبر اهمیت مطالعات فرصت های 

اقتصادی دریا و جذب همزمان ســرمایه گذار افزود: کارگروه 
مطالعات ظرفیت های اقتصادی دریا باید کار خود را شــروع 
کند ضمن اینکه همه دستگاه های اجرایی عضو کارگروه نیز 
مطالعات تخصصی برای احصاء فرصت های سرمایه گذاری 
خود را انجام دهند تا پتانســیل ها برای جذب ســرمایه گذار 

اعلام شود.
وی توســعه کریدورهــای ارتباطــی را رکن مهم توســعه 

اقتصاددریامحور دانســت و گفت: علاوه بر ســکونتگاه های 
ساحلی ده گانه، عملیاتی شدن کریدروهای بزرگراهی تعریف 
شده اهمیت زیربنایی بسیاری در توسعه اقتصاد دریا دارند و 
این مســئولیت راه و شهرســازی را هم بعنوان متولی محور 
درون اســتانی هم بعنوان پیگیری کننده انجام بخش های 

برون استانی سنگین تر می کند. 
نماینده عالی دولت در اســتان همچنیــن به حضور مدیران 
مناطق آزاد در کارگروه اشــاره داشــت و گفت: توســعه راه 
زمینی به کیش علاوه بر جهش توریسم و گردشگری داخلی 
موجب رونق بنادر آفتاب و چارک نیز می شــود که باید این 

ارتباط زمینی مورد توجه قرارگیرد.
در این نشســت از بین کارگروه هــای پنجگانه، برنامه های 
بنادر و دریانوردی، جهادکشاورزی و شیلات،راه و شهرسازی 
بررســی و تایید شــد و  گمرک استان مســئول مطالعات 
فرصت های و زیرســاخت های نرم افزار معرفی و بر حضور 
وبیناری شرکت های دانش بنیان  استان در جلسات تاکید شد.

استاندار: رونق »چارک« و »آفتاب« در گرو توسعه راه زمینی کیش است

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیر بنــادر و دریانوردی غــرب هرمزگان 
بــا اشــاره به ترابــری ایمــن 175 هزار و 
348 مســافر دریایی، گردشــگران داخلی و 
بین المللی اظهار کرد: از این تعداد 173 هزار 
و 564 نفر سفر در مسیرهای دریایی داخلی 
از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، 
ابوموسی و سایر جزایر خلیج فارس جابه جا و 
یــک هزار و 784 نفر مســافر نیز به مقصد 

بنادر کشور امارات متحده عربی تردد کردند.
ســالاری تعداد تردد شناورها در بنادر غرب 
استان هرمزگان در این مدت را نیز 2 هزار و 
۹64 فروند اعلام کرد که از این میزان تردد، 
یک هزار و 404 فروند شناور بالای هزار تن 

و 84 فروند شناور زیر هزار تن بوده است.
»بندرلنگه« به عنوان قلــب تپنده ترانزیت 
خــودرو در ایران و چهار راهــی امن برای 
ترابری دریایی و زمینی به کشورهای آسیای 

میانه محسوب می شود.
»بنادرغــرب هرمزگان« نیز بــا راه اندازی 

ترمینــال یخچالی با ظرفیــت 300 کانتینر 
یخچالــی چرخدار و 12 رمــپ مخصوص 
بارگیری جهت شــناورهای حامــل کانتینر 
یخچالی طلایــه دار تخلیــه و بارگیری و 
صــادرات کالاهای یخچالــی در بین بنادر 

ایران می باشد.
اداره بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان 
با پوشــش بر 10 بندر تجاری و مسافری و 
نظارت بر 46 سازه دریایی و دربرگیری 600 
کیلومتر مرز دریایی، علاوه بر ترانزیت کالا 
و مسافر، فعالیت صادراتی، وارداتی و کاپوتاژ 

را پشتیبانی می کند.

تردد بیش از 2 هزار فروند شناور در بنادر غرب

    فرهنگی 
    

به میزبانی شرکت نفت ستاره خلیج فارس؛

برگزاری نخستین کمیته تخصصی ایمنی 
و آتش نشانی شرکت ملی پالایش و 

ندای هرمزگان - گروه خبر  
فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان هرمزگان ضمن تشریح 
عملکرد فروردین ماه 1403 این یگان، از رفع 
تصرف 5 هکتار اراضی ملی استان خبر داد. 

به گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ رحیم 
اســفندیاری فرمانده یگان حفاظت اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان هرمزگان 
به تشــریح عملکرد فروردین یگان حفاظت 
پرداخــت و گفت: با تــلاش و همت عوامل 
یگان حفاظت در فروردین سال جاری، بیش 
از 5 هکتار از اراضی ملی و دولتی استان رفع 
تصرف و به بیت المال بازگردانده شده است.

وی با بیان اینکه ارزش ریالی بازپس گیری 

شده بالغ بر 11 میلیارد ریال عنوان شده است 
گفت این مبلغ مربوط به 6 فقره رفع تصرف 

است.
همچنیــن خاطر نشــان کرد: یــک فقره از 
اراضی رفع تصرف شــده در فروردین مربوط 
به اجرای احــکام قضایی بــه ارزش ریالی 
4۹5.000.000 ریال بوده که خلع ید و قلع و 

قمع انجام پذیرفته است.
اســفندیاری فرمانده یــگان حفاظت منابع 
آبخیــزداری اســتان هرمزگان  طبیعــی و 
از کشــف 1/ یک محموله بــه میزان 1.2 
مترمکعب چوب قاچــاق در اراضی ملی این 

استان خبر داد.
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی از کشف 
و انهــدام 3 فقره کوره زغال به تعداد 4 باب 

خبرداد.
وی افزود؛ در فروردین ماه، 404 اکیپ گشت 
خودرویــی و 63 اکیپ گشــت موتوری این 
یگان حفاظت در عرصه های طبیعی استان 
به حراســت و صیانت اراضــی و منابع ملی 

پرداختند.

اســفندیاری افزود؛ این یــگان در فروردین 
ماه ســال جاری تعداد 14 گزارش از سامانه 
1504 در ســطح استان دریافت نموده است، 
که مامورین یگان حفاظت این فرماندهی در 
سطح استان به این گزارشات در اسرع وقت 

رسیدگی نموده اند.
اسفندیاری خاطر نشان کرد: برای جلوگیری 
از تصرفات اراضی ملی اقدامات پیشــگیرانه 
در اولویت یــگان حفاظت این اداره کل قرار 
دارد کــه از جمله این اقدامــات نصب تابلو 
وعلائم هشداردهنده و گشت زنی در اراضی 
ملی بصورت مستمر بوده است تا مردم بدانند 

کدام اراضی مربوط به دولت است.
همچنیــن خاطر نشــان کرد؛ دوســتداران 
طبیعت می توانند گــزارش های خود را در 
خصوص تصــرف اراضی،قطع درخت،حریق 
جنگل و مرتع، قاچــاق چوب و محصولات 
فرعی جنگل و مرتع، کــوره زغال و... را به 

سامانه1504 و 13۹ اعلام نمایند.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی هرمزگان: 

5هکتار اراضی ملی رفع تصرف شد

شــركت آب و فاضلاب اســتان هرمزگان به عنوان دســتگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید . کلیه 

 مراحــل برگــزاري مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایي پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ســتاد ( به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي . مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند .

موضوع مناقصه : مديريت پيمان عمليات راهبري، بهره برداري، نگهداري و تعميرات تاسيسات فاضلاب رودان

مبلغ برآورد اوليه : 46.0۹3.882.056 ریال )چهل و شش میلیارد و نود و سه میلیون و هشتصد و هشتاد و دو هزار و پنجاه و شش ریال(  

)اعتبار پروژه فوق از طریق منابع داخلي تامین میگردد(

مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار :  2.305.000.000ریال )دو میلیارد و سیصد و پنج میلیون ریال( 

رتبه و رشته مورد نظر : داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاري رتبه 5 رشته آب یا تجهیزات و تأسیسات یا رتبه 1 مشاور تأسیسات آب و فاضلاب از سازمان برنامه و بودجه یا داراي 

صلاحیت بهره برداري و نگهداري از شبکه و تصفیه خانه فاضلاب مورد تأیید شرکت مهندسي آب و فاضلاب کشور

مبلغ خريد اسناد : 5.000.000 ریال به شماره حساب سپهر 0102۹34۹۹0003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت : ساعت 14 تاریخ 1403.02.16 تا ساعت 14 تاریخ 1403.02.1۹

مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 14 مورخ 1403.02.2۹

زمان بازگشايي پاكت ها ي كيفي :  ساعت 8 مورخ 1403.02.30

زمان بازگشايي پاكت ها ي مالي :  ساعت 10 مورخ 1403.02.30

محل بازگشايي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي پیشنهادها آزاد است 

امتياز كيفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )60 %(بازگشایي خواهد گردید.

پیشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه 

مدارک لازم شامل فایل pdf ارزیابي کیفي ) صرفا" طي یک فایل ( و پاکات الف ، ب ) صرفا" طي یک فایل ( و ج تهیه و در سامانه  ستاد بارگذاري نمایید.   

 اطــــلاعات تمـــاس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الــف آدرس : بندرعباس    - بلــوار ناصر - جنب 

 بیمارســتان شــریعتي – شــرکت آب و فاضلاب اســتان هرمزگان )امور قراردادها( تلفن 87-86-33350582 ســایت اینترنتي شرکت آب و فاضلاب اســتان هرمزگان به نشاني:

دفتــر   27313131: تهــران  تمــاس  مرکــز   : ســامانه  در  عضویــت  مراحــل  انجــام  جهــت  ســتاد  ســامانه  اطلاعــات     WWW.Abfa Hormozgan.com 

ثبت نام : 88۹6۹737 و 851۹3768 .         
                                                                             

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  
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رئیس انجمن بــاروری و ناباروری ایــران گفت: میزان 
 )IVF(موفقیت حاصل از انجام روش های کمک باروری
در سیســتم های بین المللی ۳۵ تا ۴۰ درصد است و این 

میزان در مراکز ناباروری کشور ما هم صدق می کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد ابراهیم پارســانژاد در 
مورد درمان ناباروری، اظهار داشــت: وقتی زوجین برای 
درمان ناباروری مراجعه مــی کنند در مرحله اول درمان 
های سطحی مربوط به زوجین برای انها تجویز می شود 
و در صورت لزوم درمان های اولیه به سمت درمان های 

پیشرفته سطح ۳ می رود.
وی افزود: بعد ازدواج درصد بارداری یک زوج در ماه اول 
۱۵ درصــد، در ۶ ماه اول ۵۰ درصد، در ۸ ماه این میزان 
به ۸۰ درصد و بعد از یک سال احتمال بارداری برای آنها 

به ۱۰۰ درصد می رسد.
این فوق تخصص نازایی، با اشــاره به اینکه تمامی زوج 
های نابارور می توانند در فرایند درمان قرار گیرند، تاکید 
کرد: این به معنای این نیســت که همه آنها بچه دار می 
شوند. طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت بین ۳۵ تا ۴۰ 
درصــد از افرادی که اقدام به درمان ناباروری می کنند و 
از روش های کمک باروری اســتفاده می کنند، صاحب 

بچه می شوند.
وی تاکید کرد: تا ســال ها پیــش اگر زوجی مراجعه می 
کردند که به قول معروف مرد دچار مشــکل بود و اسپرم 
نداشت به او گفته می شد که قابل درمان نیست. اما حالا 
درمان برای همه افراد نابارور انجام می شــود اما این به 

معنای موفقیت در همه این عمل ها نیست.
بیست و سومین کنگره انجمن باروری و ناباروری ایران، 
۱۹ الی ۲۱ اردیبهشــت ۱۴۰۳ در دانشگاه شهید بهشتی 

برگزار می شود.
 

می خواهید بیشتر زندگی کنید؟ یک بررسی جدید نشان 
می دهد که پله ها را به جای آسانسور انتخاب کنید.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، محققان 
دریافتند افرادی که به طور منظم از پله ها بالا می روند، در 
مقایسه با افرادی که همیشه از آسانسور استفاده می کنند، 
۲۴ درصد کمتر در معرض خطر مرگ به هر دلیلی و ۳۹ 

درصد کاهش خطر مرگ ناشی از بیماری قلبی هستند.
نتایج نشان می دهد که بالا رفتن از پله ها با کاهش خطر 
ابتــلاء به بیماری قلبی یا حمله قلبی، نارســایی قلبی یا 

سکته همراه است.
دکتر »ســوفی پادوک«، محقق ارشد از بنیاد بیمارستان 
دانشــگاه نورفولک بریتانیا، می گوید: »اگر انتخابی بین 
رفتن از پله یا آسانسور دارید، به سراغ پله ها بروید زیرا به 

حفظ سلامت قلب شما کمک می کند«.
پادوک گفت: »بالا رفتن از پله یک شــکل عملی و قابل 
دسترس از فعالیت بدنی است. با وجود این، اغلب افرادی 
که برای رســیدن به طبقه بالاتر عجلــه دارند، پله ها را 

نادیده می گیرند.«
پــادوک می گوید: »حتی فعالیت هــای بدنی کوتاه مدت 
تأثیــرات مفیدی بــر ســلامتی دارد، و دوره های کوتاه 
بالارفتن از پله ها باید یک هدف دست یافتنی برای ادغام 

در برنامه های روزمره باشد«.
برای این مطالعه، محققان داده های ۹ مطالعه شامل بیش 

از ۴۸۰۰۰۰ نفر را جمع آوری کردند.
پادوک در ادامه افزود: »بر اســاس این نتایج، ما مردم را 
تشــویق می کنیم که پله نوردی را در زندگی روزمره خود 
بگنجانند. مطالعه ما نشــان داد که هر چه از پله ها بیشتر 
بالا بروید، فواید بیشتری دارد. بنابراین، چه در محل کار، 

چه در خانه یا هر جای دیگر، از پله ها بالا بروید.«

یک مطالعه جدید نشــان می دهد بازماندگان سرطان که 
در تنهایــی زندگی می کنند، در مقایســه با افرادی که 
همراه و همدمی در زندگی دارند، بیشتر احتمال دارد فوت 

کنند.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیســن نت، علاوه بر 
این، نتایج نشــان می دهد افرادی که بیشترین تنهایی را 

دارند بیشترین احتمال مرگ را دارا هستند.
»جینگ ژوان ژائو«، محقق ارشــد در انجمن ســرطان 
آمریکا، گفت: »تنهایی، احســاس منــزوی بودن، یک 

نگرانی رایج در میان بازماندگان سرطان است.«
ژائو توضیح داد که تشــخیص و درمان ســرطان باعث 
انزوای افراد می شــود زیرا آنها درگیر مبارزه شــخصی با 
این بیماری مخوف هستند و روابط اجتماعی آنها را تحت 
فشــار قرار می دهد. رای این مطالعــه، محققان بیش از 
۳۴۰۰ بازمانده سرطان ۵۰ ساله و بالاتر را ردیابی کردند.

حدود ۲۸ درصد از بازماندگان احســاس تنهایی شدید و 
۲۴ درصد دیگر احساس تنهایی متوسط را گزارش کردند.

محققان دریافتند افرادی که بالاترین ســطح تنهایی را 
گزارش می کنند، ۶۷ درصد بیشتر از افرادی که کمتر تنها 

هستند، در معرض خطر مرگ قرار دارند.
ژائــو افزود: »با توجه به پیامدهای ســلامتی قابل توجه 
تنهایــی و انزوا، ما باید ایجاد ارتباط اجتماعی را به همان 
شــیوه ای که دیگر مســائل مهم بهداشت عمومی مانند 
تنباکو، چاقی و اختلالات مصرف مواد را در اولویت قرار 

داده ایم، در اولویت قرار دهیم.«

مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت از افزایش داروهای 
تحت پوشش بیمه پایه خبر داد و گفت: ۵۹ داروی جدید 

تحت پوشش بیمه پایه قرار گرفته اند.
به گزارش ایســنا، محمدمهدی ناصحی درباره پوشش 
اقــلام دارویی جدید بیماران خاص و صعب العلاج گفت: 
در ســال جاری، ۲۲۹۰ دارو تحت پوشش بیمه ای قرار 
دارند و تعداد داروهای تحت پوشــش بیمه پایه برمبنای 

مصوبه شورای عالی بیمه افزایش یافته است. 
وی گفــت: داروهایــی کــه تحــت پوشــش بیمه ای 
قرارگرفته انــد بــرای بیماری های دیابت، فشــارخون و 
بیماری های روانی به خصوص اسکیزوفرنی کاربرد دارند.  
وی با بیان اینکه ۵۹ دارو براساس مصوبه شورای عالی 
بیمه تحت پوشــش قرار گرفته اند، اظهار کرد: داروهایی 
که به سبد پوشش بیمه ای اضافه شده اند شاید به شکلی 
دیگر یا در دوز دیگری تحت پوشــش بوده اند. بنابراین 
تمام مراکــز خصوصی و دولتــی عرضه کننده دارو، ۷۰ 

درصد از هزینه ها را پوشش می دهند.
مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت گفت: افراد مشمول 
صنــدوق بیماری های خاص و صعب العــلاج علاوه بر 
پوشــش ۷۰ درصدی بیمه، مشــمول پوشــش مازاد به 
میزان ۲۰ تا ۲۵ درصد می شــوند. گاهی اوقات، پوشش 
مازاد بیماران مشــمول صنــدوق بیماری های خاص و 

صعب العلاج نیز تا ۳۰ درصد افزایش می یابد.  
 

اجرای برنامه ملی ســلامت خانــواده و نظام ارجاع، که 
جایگزین برنامه پزشــکی خانواده شده است، با انتقادات 
کارشناســان حوزه سلامت مواجه شده و نقدهایی نسبت 

به این برنامه مطرح است.
به گزارش خبرنگار مهر، برنامه ســلامت خانواده و نظام 
ارجاع، از اردیبهشت ۱۴۰۲ با اجرا در ۵۹ شهر کشور کلید 
خورد و در ادامه بر تعداد شــهرهای تحت پوشــش این 
برنامه افزوده شــد. اما، سیاست های در پیش گرفته شده 
از سوی وزارت بهداشت در مسیر اجرای برنامه سلامت 
خانواده و نظام ارجاع، با انتقاد برخی کارشناســان حوزه 

سلامت مواجه شده است.
آرش انیســیان مدیرکل برنامه ریزی و اقتصاد ســلامت 
ســازمان نظام پزشکی گفت: در هر برنامه ای سه عنصر 
در پیشــبرد برنامــه، فرآیندهــا و نتیجــه مؤثرند؛ یکی 
سیاســتگذار، دیگری ارائه دهنده خدمت و دیگری هم 
گیرندگان خدمت. در طرح ســلامت خانــواده، مردم و 
گیرندگان خدمت، مغفول واقع شــده اند و هیچ کس از 
آنها نپرسیده که شــما چه نیازی دارید و چه خواسته ای 
داریــد. آیا در فارس و مازندران که ۱۰ ســال از اجرای 
پزشــکی خانواده می گذرد، یک مستند از رضایتمندی و 

خواسته های مردم داریم.
وی با بیان اینکه از ۲۰ ســال پیش تا کنون، دولت های 
مختلف مدعی اجرای برنامه پزشــکی خانواده بوده اند، 
افزود: نمی توانیم بگوییم هیچ دولتی نمی دانسته چگونه 
بایــد این برنامه را اجرا کند و اگر به این شــکل اســت 
باید دوباره برنامه طراحی شود. رضایتمندی مردم در دو 
اســتان فارس و مازندران چقدر است، وزارت بهداشت یا 
یک مرکز تحقیقاتی مستقل، مستندی در این زمینه ارائه 
کند که نسخه های ۰۱ و ۰۲ پزشکی خانواده شهری که 
پیاده شده، چه میزان رضایتمندی مردم و ارتقای سلامت 

را به همراه داشته است.
مدیرکل برنامه ریزی و اقتصاد ســلامت ســازمان نظام 
پزشــکی خاطرنشــان کرد: آنچه ما از اجرای پزشــکی 
خانواده می بینیم که شــاید اشتباه هم باشد اما نارضایتی 
مردم و ارائه دهندگان خدمت و بعضاً سرگردانی بیماران 
در ســطح ۲ و ۳ خدمات بوده اســت. اگر در سطح یک 
خدمات، پزشکی خانواده به خوبی اجرا می شود اما سطح 
۲ با ۱ و ســطح ۳ با ۲ به خوبی هماهنگ نیستند، چالش 

ایجاد می کند.
انیســیان گفت: ســاختار نظام ســلامت ما سطح بندی 
نبوده و با شــکل فی فور ســرویس اداره می شــده که 
مردم عادت کرده اند حتی برای ساده ترین بیماری ها به 
پزشــک متخصص مراجعه کنند. وقتی حق انتخاب را از 
مردم بگیرید، قطعاً واکنش نشان خواهند داد؛ مگر اینکه 
از قبل، فرهنگسازی، سیاســتگذاری و اجرای مرحله ای 
اتفاق بیافتد و پوشــش بیمه ســطح دو و ســه منوط به 

نظام ارجاع شود.
مدیرکل برنامه ریزی و اقتصاد ســلامت ســازمان نظام 
پزشکی با بیان اینکه در کشورهایی که دهه ها از اجرای 
پزشکی خانواده می گذرد هنوز هم نارضایتی مردم وجود 
دارد، گفت: در کشــور ما که می خواهیــد تغییری را در 
انتخاب مردم در دریافت خدمت ایجاد کنید، چالش هایی 
را به همراه دارد. در آن کشورها می توانید از صف ارجاع 
و پزشــکی خانواده خارج شــوید و در بخش خصوصی 
 خدمت بگیرید امــا بیمه های پایه، پوشــش خدمات را 

نمی دهند.

دانستنی  خبر

۵۹ داروی جدید تحت پوشش بیمه قرار 
گرفت

فوق تخصص نازایی عنوان کرد؛

درصد موفقیت درمان ناباروری با 
روش IVF در ایران

محققان بریتانیایی توصیه می کنند؛ 

پله نوردی باعث افزایش طول عمر 
می شود

تقریبا همه با »زالو درمانی« آشنا هستیم و بسیار در این مورد 
شــنیده ایم یا خود نیز این روش درمانــی را امتحان کرده ایم. 
اصــولا آیا زالو درمانی، درمان اســت؟ آیا مورد تایید علم روز 

پزشکی است؟ عوارض دارد یا خیر؟ 
به گزارش ایســنا، بشر قرن بیســت و یکم بیش از هر زمان 
دیگری در تاریخ به دنبال ارتقاء ســطح کیفیت زیست فردی 
و اجتماعی ســت. سطح رفاه ارتقاء یافته و همین امر علی رغم 
تمامی مواهبش دارای مشــکلاتی جدی نیز هســت. امروزه 
دخالــت بیمار در نوع انتخــاب روش درمان و مصرف دارو به 
معضلی تبدیل شده که خسارات جبران ناپذیری به همراه دارد. 
از عمل هــای زیبایی گرفته تا درمان هــای متنوع و مختلف 
ســنتی و طب گیاهی آنقدر در این روزها شایع شده که لزوم 
شناخت و آگاهی از شــرایط درمانی یا برعکس، آسیب رسان 
بســیاری از این روش ها بیش از پیش نمود یافته اســت. از 
اینرو در شــماره هایی ســریالی به اطلاع رسانی در خصوص 
پرکاربردترین روش های درمانی از این دست خواهیم پرداخت.

تقریبا همه با »زالو درمانی« آشنا هستیم و بسیار در این مورد 
شــنیده ایم یا خود نیز این روش درمانــی را امتحان کرده ایم. 
اصــولا آیا زالو درمانی، درمان اســت؟ آیا مورد تایید علم روز 

پزشکی است؟ عوارض دارد یا خیر؟
این روزها خبرهایی مبنی بر انتقال بیماری هایی نظیر هپاتیت 
و ایدز از طریق زالو درمانی شــایع شــده اســت. اهمیت این 
موضوع ما را بر آن داشــت تــا در این خصوص با دکتر مریم 
مقیمی متخصص طب ســنتی گفت وگو کنیــم که در ادامه 

می خوانید:
در آغاز گفت وگو دربــاره مبنای علمی زالودرمانی و این 

که در علم پزشکی چه قدر مورد تایید است، بفرمایید؟
اکثر کشورهای دنیا از زالودرمانی استفاده می کنند. اگر کسی 
بخواهد مطمئن شود، کلمه leech therapy را سایت های 
 pubmed  و google scholar معتبر پزشــکی مثــل
جســتجو کند، می بیند که چه قدر مقــالات در طب رایج در 

زمینه زالو درمانی در بســیاری از کشورهای دنیا نوشته شده 
است.

 تاثیرات زالو درمانی در مکانیسم بدن چگونه است؟
زالو مواد زائد در خون را می مکد. همچنین در بزاق  زالو موادی 
وجود دارد که تا مدتی در بدن می ماند و مانع از لخته شــدن 
خون می شود. در کشورهای دیگر  بیشتر در پیوندهای پوستی 
و جراحی ها از زالودرمانی اســتفاده می شود تا مانع لخته شدن 
خون شــود و عمل پیوند به درســتی صورت بگیرد. در طب 
ســنتی ایرانی علاوه بر موارد بالا، در مــوارد دیگری هم از 
زالودرمانی اســتفاده می شــود. یکی از این موارد خارج کردن 
مواد زائد از یک موضع اســت. برای مثال کســی که جوش 
صورت دارد بعد از پاکســازی کلی بدن و استفاده از داروهای 
خوراکی ممکن اســت در موضع هایی از صورت هنوز جوش 
باقــی مانده باشــد، روی آن مواضع زالــو می گذاریم، تا زالو 
آن موضع را از مواد زائد پاک کند. البته مریض باید شــرایط 
 لازم ماننــد نداشــتن کم خونی و توانایی انجام آن را داشــته

باشد.
در بســیاری از موارد مریض با علامت ســردرد به ما مراجعه 
می کند در اینجا درمان ما فقط زالو درمانی نیســت. یعنی اول 
پاکســازی کلی بدن انجام می دهیم تا مواد زائد به طور کامل 
از بدن پاک شــود. ســپس برای فردی که سردرد دارد پشت 
گوش اش زالو می گذاریم تا زالو مواد زائدی که در پاکســازی 

کلی از بدن خارج نشــده اســت از موضع سر خارج کند. زالو 
معمولا تا شــعاع ۲۰ سانتی خود را پاکسازی می کند. بنابراین 
برای پاکســازی موضع ای از زالو اســتفاده می کنیم. خیلی ها 
فکر می کنند بسیاری از بیماری ها فقط با زالو درمانی، درمان 
می شود. اما این گونه نیست قبل از زالو درمانی یک پاکسازی 
قوی به طور معمول لازم است بعد زالو را روی آن موضع قرار 
می دهیم تا اگر ماده ای باقی مانده باشــد آن موضع  پاکسازی 

شود.
 درباره بیماری های دیگــری که می توان از زالو درمانی 

برای آن ها استفاده کرد توضیح دهید؟
برای انواع مختلف بیماری های پوســتی، سردردها، مشکلات 
چشمی، دیابت یا کسانی که مشکل عروقی دارند معمولا بعد 
از پاکســازی کلی، از زالو درمانی استفاده می کنیم. برای مثال 
فردی که در اثر دیابت چشــم اش دچار مشــکل شده بعد از 
پاکســازی کلی و کنترل دیابت، زالودرمانی هم می توانیم در 

ناحیه چشم اش انجام دهیم.
کسانی که در قســمت های مختلف بدن شان مشکل عروقی 
دارند. برای مثال کســانی که زخم پــای دیابتی دارند. برای 
این افــراد در ابتدا  قند را کنترل می کنیم، پاکســازی کامل 
را انجام می دهیم زخم را اگر بافت مرده داشــته باشــد حتما 
بافت مرده باید خارج شــود. یک زخم تمیز را علاو بر این که 
درمان های موضعی انجام می دهیم برای خون رســانی بهتر 
زالــو درمانی هم انجام می دهیم. چرا که یکی از مشــکلاتی 
که در دیابت داریم عدم خون رســانی خوب است. همان طور 
که قبــلا هم گفتم زالودرمانی قــدم اول و تنها قدم ما برای 
درمان نیســت. کارهای مختلفی انجــام می دهیم که یکی از 
آن ها زالو درمانی است. خیلی وقت ها در گرفتگی های عروق 
قلبی و بیمارهای قلبی مریض اول باید به پزشــک متخصص 
قلب مراجعه کند تا موارد اورژانســی رد شــود. اگر دکتر قلب 
داروهــاش را داد بیمار داروهای پزشــک قلب اش را مصرف 
می کنــد. افرادی که گرفتگی عــروق دارند می توانیم در کنار 
طب رایج، زالو درمانی هم روی قفسه سینه برای آن ها انجام 
دهیم تا کمک کند خون رســانی عروق بیشتر شود و مشکل 

گرفتگی عروق حل شود.

زالو درمان می کند؟

چالش های یک انتخاب؛ مردم هنوز 
با پزشک خانواده کنار نیامده اند

بهداشــتی  آرایشــی و  فراورده های  مدیرکل 
سازمان غذا و دارو گفت: محصولات آرایشی و 

بهداشتی با ورودی نامعلوم، غیر مجازند. 
به گزارش مهر، محمود آل بویه اظهار داشت: 
اقلام آرایشــی و بهداشتی یکی از بخش های 
مهم مصرفی آحاد جامعه ما محسوب می شوند 
و از میانگین بالای در میزان مصرف در کشور 

برخوردارند
وی ادامــه داد: چالــش عمده مــا در حوزه 
محصولات آرایشــی و بهداشتی بحث قاچاق 
اســت و شاید دلیل اصلی آن عدم توجه جدی 
به تولید داخلی این محصولات در ســال های 

گذشته باشد

آل بویه همچنین اضافه کرد: قاچاق دارای دو 
بعد منفی در حوزه های اقتصادی و ســلامتی 
که هــر دو هم قابل اعتنا اســت اما در منظر 
ما به عنوان نهاد ناظر بر محصولات ســلامت 
محور، ســلامت جامعه می باشد از آنجایی که 
محصولات آرایشــی و بهداشــتی به صورت 

طولانــی مدت مصــرف می شــوند البته در 
صورتیکــه اصالت آنهــا مورد تأیید نباشــد 
 می تواند بر سلامتی افراد عوارض بسیاری وارد 

کنند.
وی، تولیــد داخلی را چــاره کار چالش قاچاق 
عنوان و تصریح کــرد: تولیدات داخلی تحت 
نظــارت مــا هســتند و می توانیــم با کمک 
مســئولین فنی بر فرآیند آنها نظارت کنیم و 
خوشبختانه در سال های اخیر بخش خصوصی 
و تجار در تولید این محصولات و انتقال دانش 
فنی آنها به کشور اقدامات خوبی انجام داده اند.

بهداشــتی  آرایشــی و  فراورده های  مدیرکل 
ســازمان غذا و دارو، در خصوص محصولات 

بهداشــتی آرایشــی غیر مجاز که در رسانه ها 
تبلیغ شــوند هم گفت: محصولات وارداتی به 
دو صورت قاچاق یا با مجوز سازمان غذا و دارو 
وارد کشور می شوند و طبیعی است محصولات 
آرایشی و بهداشــتی که با ورودی نامعلوم در 
سطح عرضه وجود دارند، غیر مجاز هستند چرا 
که مشخص نیست در مبادی غیر قانونی ورود 
به کشــور تحت چه دما و در چه محیطی بوده 
اند و به همین دلیل عمده فاسد شدن این نوع 

محصولات است.
وی، از مــردم خواســت از محصولاتــی که 
برچســب اصالت ســازمان غذا و دارو دارند، 

استفاده کنند.

آل بویه عنوان کرد؛

محصولات آرایشی و بهداشتی با ورودی نامعلوم غیر مجازند

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران، انجام 
آزمایش غربالگــری مولکولی برای حذف 
انتقــال ویروس های خطرنــاک از طریق 
خون را بــه عنوان یکی از دســتاوردهای 

نوین سازمان نام برد.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، بشــیر حاجی 
بیگی، با اشــاره بــه دســتاوردهای نوین 
ســازمان انتقال خون که در ســال گذشته 
آغاز شــد، گفت: اقدامات نوین ســازمان 
انتقال خون باعث شــد رتبــه اعتباری ما 
در میان کشورهای پیشــرفته تثبیت شود 
و در منطقــه نیز کماکان با فاصله بســیار 
زیــاد به عنــوان مرجع آموزش ســازمان 

 بهداشت جهانی در زمینه طب انتقال خون 
باشیم.

وی افــزود: از جملــه اقدامات ارزشــمند، 
انجــام آزمایشــات غربالگــری مولکولی 
)NAT( اســت که نقش اساسی در حذف 
انتقــال ویروس های خطرناکی نظیر ایدز و 
هپاتیت از طریق خون و داروهای مشــتق 
از پلاســمای خــون دارد. همچنین، انجام 
آزمایــش غربالگــری آنتی بــادی جهت 
انطباق صد در صــدی گیرنده و اهداکننده 
و پیشــگیری از بــروز عوارض ناشــی از 
تزریق خــون و نیز آزمایــش توالی یابی 
ژنتیکی )HLA( به روش )NGS( جهت 

بررســی ســازگاری بافتی و تسهیل انجام 
برای  بنیادی خونســاز  پیوند ســلول های 
بیمــاران نیازمند به آن در داخل کشــور از 
فعالیت هایی بود که از ســال گذشــته در 
دســتور کار قرار گرفته و گسترش خدمات 
نوین و توسعه کمّیت و کیفیت این خدمات 
وابسته به این حمایت و تخصیص اعتبارات 
 مناســب برای تأمیــن ملزومــات مرتبط

است.
حاجــی بیگی با اشــاره به جایــگاه ممتاز 
ســازمان انتقال خون در تأمین خون سالم 
و صد درصد داوطلبانه در میان کشورهای 
منطقــه و جهــان و تأمین صــد درصدی 

نیازهــای بیمارســتانی در مــورد خون و 
فراورده، گفت: تمامی این افتخارات مرهون 
همراهی مردم نوع دوســت و حمایت های 
مســئولان اجرایــی کشــور و نمایندگان 
مجلس اســت و انتظار داریم در آینده نیز 

از این حمایت ها برخوردار شویم.

حاجی بیگی عنوان کرد؛ حذف انتقال ویروس های خطرناک از طریق خون با آزمایش مولکولی

سرپرست اداره کل فراورده های طبیعی، سنتی 
و مکمل ســازمان غــذا و دارو، از افزایش ۸۷ 
درصدی صــدور مجوز ماده اولیه فراورده های 

طبیعی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا رســتمی 
گفت: بر اســاس آمار تجمیعی کد ثبت صادره 

برای تولید ماده اولیه طبیعی در سال ۱۴۰۱ به 
۲۴۱ مورد می رســید که در سال گذشته با ۸۷ 

درصد رشد به ۳۲۸ مورد رسید. 
وی افزود: تعداد اقلام شناســه گذاری شــده 
فرآورده طبیعی تا پایان ســال ۱۴۰۲ به بیش 

از ۱۹۳ میلیون رسیده است.

رســتمی گفت: بــا توجه به تکلیــف مقرر در 
نقشــه راه فرآورده های طبیعــی و داروهای 
طب ســنتی ایــران در افــق ۱۴۰۴، مبنی بر 
افزایش تعــداد فرآورده های طبیعی موجود در 
فهرست تا ۱۶۱۲ فرآورده طبیعی و دسته های 
درمانی به ۵۳ دســته، تعداد پروانه های صادره 

برای فرآورده طبیعی تا پایان ســال ۱۴۰۲ به 
تعداد ۴۵۶۱ مجوز در ۵۹ دســته درمانی بوده 
 است که بالاتر از اهداف پیش بینی شده بوده 

است.

رستمی عنوان کرد؛

افزایش ۸۷ درصدی صدور مجوز ماده اولیه فراورده های طبیعی

فوق تخصص هماتولوژی و انکولوژی کودکان 
گفت: برای کاهش فاصله میان درمان کودکان 
مبتلا به سرطان در ایران با کشورهای توسعه 

یافته تلاش می کنیم.
علــی نادری، در گفت وگو بــا خبرنگار مهر با 
بیان ضرورت پرداختــن به موضوع انکولوژی 
کــودکان، افــزود: ۲۰ تــا ۳۰ درصد جمعیت 
ایران را کودکان تشکیل می دهند. این نسبت 
در کشــورهایی ماننــد آلمان بســیار کمتر از 
این مقدار اســت، به همین دلیل بیماری های 
کودکان در ایران به نســبت کشورهای توسعه 

یافته نیازمند توجه بیشتری هستند.
وی ادامــه داد: جالــب اســت کــه ابتلاء به 
انواع ســرطان های کودکان در ایران نســبت 
به کشــورهای غربی نیز متفاوت اســت، به 
طور مثال ســرطان لنفوم در ایران شایع تر از 

کشورهای غربی است.
رئیس بخش پیوند بیمارستان فوق تخصصی 
محک، با بیان آنکه بیمارستان محک به عنوان 
تنها بیمارستان فوق تخصصی سرطان کودک 
در ایــران تلاش می کند تا فاصله میان درمان 
کودکان در ایران را با کشورهای توسعه یافته 
کاهش دهد، افزود: بر همین اساس چهارمین 
کنگــره بین المللی انکولوژی کودکان با هدف 

تبــادل اطلاعات میان محــک و متخصصان 
ملی و بین المللی و با تمرکز بر رویکرد درمان 
چند تخصصی در تومورهای مغزی کودکان در 

محک برگزار می شود.
ایــن فوق تخصص هماتولــوژی و انکولوژی 
کودکان، بــه تبییــن اهمیت رویکــرد چند 
تخصصی در درمان تومورهای مغزی شــایع 
کودکان پرداخت و گفت: ماهیت رشته سرطان 
کودکان چند تخصصی اســت و من به عنوان 
یک انکولوژیست نمی توانم ادعا کنم که پیوند 
و شــیمی درمانی می کنم امــا از دریافت نظر 
جراح، رادیولوژیســت و…، بی نیاز هستم. در 
این کنگره تلاش می شود تا همه تخصص ها 
در کنــار یکدیگر قــرار گیرند تــا بتوانیم به 
پروتکلــی جامع در خصوص تومورهای مغزی 

دست پیدا کنیم.

وی با بیان آنکه هر یــک از مراکز انکولوژی 
در ایــران در اجــرای پروتکل هــای درمانی 
اســتقلال دارند، ادامه داد: اغلب جراحی های 
نوروانکولوژی کودکان در مراکز دانشــگاهی 
انجــام می شــود و پس از آن بیمــاران برای 
ادامــه درمان با رادیوتراپی و شــیمی درمانی 
به محــک مراجعه می کنند. بنابراین پیروی از 
یک پروتکل درمانی می تواند شــرایط درمان 
و رســیدن به بهبودی فرزندانمان را تســهیل 
بخشــد که این موضوع با توجه به درمان چند 

تخصصی مقدور می شود.
نادری با اشــاره به برگزاری کنگره بین المللی 
پروانه  پرفســور  )یادبود  کــودکان  انکولوژی 
وثوق( با حضور متخصصان انکولوژی کودکان 
داخلــی و خارجــی در روزهــای ۲۶ الی ۲۸ 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ در محک، گفت: امیدواریم 
با حضور متخصصــان ملی و بین المللی زمان 
تبــادل اطلاعات تخصصی در حــوزه درمان 

کودکان فراهم شود.

تفاوت ابتلا به سرطان در کودکان ایران و اروپا

تنهایی موجب کاهش طول عمر 
بازماندگان سرطان می شود
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.

4

رییس روابط عمومی و آتش نشان آتش نشانی بندرعباس 
از مهار آتش ســوزی در مجتمع تجاری رویال بندرعباس 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، آتش ســوزی از ضلع شــرقی 
مجتمع تجاری رویال که محل انباشــت ضایعات بود آغاز 

شد.
با اقدام به موقع آتش نشانی حریق مهار و از سرایت آن به 
سایر مناطق جلوگیری شد. آتش نشانان همچنان در محل 

در حال لکه گیری و ایمن سازی محل حریق هستند.
گفتنی اســت، این دومین آتش ســوزی طــی یک هفته 
گذشته در منطقه مرکزی و  محدوده بازار بندرعباس است.

فرمانــده انتظامــي شهرســتان بندرلنگه از شناســایي و 
دستگیري 37 معتاد متجاهر در این شهرستان خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ محمدامین نوروزي 
گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرســتان بندر 
لنگه در ادامه طرح هاي پیشگیري از سرقت، طرح ضربتي 
پاکســازي مناطق آلوده و  جمع آوري معتادان را در حوزه 

استحفاظي شهرستان اجرا کردند.
وی افزود: در اجراي این طرح با هماهنگي دســتگاه هاي 
مربوطــه تعداد 37 معتاد متجاهر و بلامکان شناســایي و 

دستگیر شدند .
این مســئول انتظامي بــا تأکید بر اســتمرار طرح هاي 
پاکسازي مناطق آلوده و قاطعیت پلیس در اجراي این طرح 
ها،  اظهار داشت: متهمان دستگیر شده جهت نگهداري و 

بازپروري به کمپ هاي از پیش تعیین شده منتقل شدند.

ســرهنگ عبدالرحیم دهقان فرمانده انتظامي شهرســتان 
بستک از کشف پوشاک قاچاق به ارزش 5 میلیارد ریال در 

این شهرستان خبر داد.
بــه گــزارش نــدای هرمــزگان، ســرهنگ عبدالرحیم 
دهقــان در تشــریح این خبر بیــان داشــت: در اجراي 
طرح مقابلــه با کالاي قاچــاق و ارز مامــوران انتظامي 
پاســگاه دهنک در حین گشــت زني در محور روســتاي 
چاه بنارد - لار به یکدســتگاه خودرو ســواري پژو پارس 
 مشــوک شــده و خودرو را جهت بازرســي بیشتر متوقف 

کردند.
وي افزود: مأموران این یگان در بازرسي دقیق از خودروي 
مذکور ،تعدا 105جفــت کفش بچه گانه و همچنین تعداد 
376 ثــوب لبــاس زنانه قاچاق کشــف و ظبــط در این 
 رابطه پرونده تشــکیل و متهم بــه مراجع قضایي معرفي

شد.
فرمانده انتظامي شهرستان بستک با اشاره به اینکه ارزش 
محموله کشف شــده برابر نظر کارشناسان 5 میلیارد ریال 
برآورد شده است، خاطرنشان کرد: اجراي طرح هاي مبارزه 
با قاچاق در این شهرســتان با قدرت بیشــتر و به صورت 

مستمر ادامه خواهد داشت.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

طرح ضربتی جمع آوری معتادان 
متجاهر در بندرلنگه

پوشاک قاچاق از چشمان پلیس دور نماند

آتش سوزی مجتمع رویال بندرعباس 
مهار شد 

مقامات کنیا اعلام کردند تعداد کشته شــدگان ســیل ناشی از 
باران های شدیدی روزهای اخیر در این کشور به 76 نفر رسیده 

است. 
به گزارش ایسنا، مقامات کنیا گفتند: از زمان شروع این باران ها 
از اول مارس 2024، ما عمیقاً متأسفیم که تاکنون 76 تن جان 

خود را از دست دادند.
همچنین تاکنون 29 کنیایی مصدوم و 19 نفر دیگر نیز مفقود 

شده اند. 
این مقامات اظهار کردند که نیروهای پلیس و نظامی برای ارائه 

کمک و پشتیبانی در مناطق آسیب دیده مستقر شده اند.
 )MAM( کنیــا در طول فصــل بارانــی مارس-آوریل-مه
بارندگی بی امان همراه با طوفان های شدید و بارندگی بیشتر از 

حد متوسط را تجربه کرده است.
اداره هواشناسی کنیا روز شنبه هشدارهایی صادر کرد و از مردم 
خواست تا برای بارندگی شدیدتر در چندین منطقه آماده شوند.

به گزارش آناتولی، بارندگی و سیل های مرگبار در کنیا خسارات 
گسترده نیز برجای گذاشته است.

 

»ناجی گریور«، زلزله  شناس برجســته ترکیه ادعا کرده است 
احتمال وقوع لرزه هایی به بزرگی 7.6 ریشتر در استانبول وجود 

دارد.
به گزارش ایسنا، این کارشــناس در این باره اظهار کرد: ما در 
مورد زلزله »قهرمان  ماراش« هشدار دادیم اما کسی گوش نکرد 

و حالا می ترسیم تاریخ تکرار شود.
به گزارش »راشــاتودی«، بر اساس محاسبات در صورت وقوع 
زمین لرزه 7.5 ریشتری در استانبول، حداقل 90 هزار ساختمان 

فرو می ریزد.
یادآوری میزان تلفات و خســارات عظیمــی که از زلزله روز 6 
فوریه ســال 2023 میلادی در جنوب شرق ترکیه برجای ماند 
هنوز برای خیلی ها دردناک است. دو زمین لرزه به بزرگی 7.7 
و 7.6 ریشتر در فاصله 9 ساعت مناطق جنوب شرقی ترکیه را 
لرزاند و هزاران خانه را ویران کرد. این زلزله ها در 11 اســتان 
ترکیه و کشورهای همسایه به ویژه سوریه نیز احساس شدند. 

در پی وقوع حادثه تیراندازی در ایالت فلوریدای آمریکا دستکم 
10 تن زخمی شدند. 

به گزارش ایسنا، این حادثه رخ داد و پلیس می گوید ضارب یک 
نوجوان بوده است.

مقامات پلیس ایالتی اظهار کردند فرد مظنون این حادثه توسط 
نیروهای پلیس دستگیر شده است. گفته می شود جراحات هیچ 
یک از مصدومان این حادثه شدید نیست و همگی آن ها در یک 
بیمارستان تحت درمان قرار گرفته اند.به گزارش آسوشیتدپرس، 
مظنون این حادثه یک نوجوان 16 ســاله بود که دستگیر و به 

یک بازداشتگاه نوجوانان منتقل شد.

  جهان
   

سیل های اخیر در کنیا تاکنون 76 
قربانی گرفته است

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامي استان هرمزگان از اشرافیت بالاي اطلاعاتي 
پلیس اســتان در کشــف 455 کیلو و 600 گرم ماده مخدر 
تریاک طي یک عملیات منسجم پلیسي در شهرستان میناب 

خبر داد.
بــه گزارش ندای هرمزگان، ســردارعلي اکبــر جاویدان در 
تشــریح جزئیــات این خبر، بیان داشــت: مأمــوران پلیس 
مبارزه بــا موادمخدر شهرســتان میناب با انجــام اقدامات 
اطلاعاتي به ســرنخ هایــي از حمل محموله مــواد مخدر 
توسط اعضاي یک باند ســازمان یافته که قصد انتقال مواد 
 به شهرســتان میناب از مرزهاي شرقي را داشتند، به دست

آوردند.
وي افــزود: تیم هاي اطلاعاتــي و عملیاتي پلیس با کنترل 

تحرکات، ســرانجام اعضاي این باند را که با چهار دســتگاه 
خودرو ســواري حامل مواد و اســکورت در حال جابه جایي 
محموله هاي مواد مخدر  و دپوي مواد در منزلي در شهرک 

المهدي شهرستان بودند، شناسایي کردند.
این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد: در این عملیات مأموران 
انتظامــي با هماهنگي مقــام قضائي از محــل دپوي مواد 
در منــزل مذکــور بازدید و 455 کیلــو و 600  گرم تریاک 
از دو خودرو کشــف و مجموعا چهار دســتگاه خودرو نیز از 

قاچاقچیان توقیف گردید.
فرمانده انتظامي اســتان  با بیان اینکه تلاش براي شناسایي 
و دســتگیري قاچاقچیان متواري با جدیت ادامه دارد، عنوان 
داشــت: مبارزه با پدیده شــوم موادمخدر همواره و با جدیت 
از ســوي پلیس دنبال مي شــود و مقابله بــا قاچاقچیان از 
ماموریت هــاي اصلي ایــن فرماندهي بــوده و پلیس هرگز 
اجــازه نخواهد داد مخلان آرامش عمومي به اهداف شــوم 

خود برسند.

کشف قریب به نیم تن تریاک در میناب

تیراندازی در »فلوریدا«ی آمریکا 
10 زخمی برجای گذاشت

ادعای یک کارشناس ترکیه ای 
در مورد احتمال وقوع زلزله در 

استانبول

در پی وصول شــکایت مــادری مبنی بر 
مفقود شدن دختر 11 ساله اش، موضوع در 
دســتور کار کاراگاهان اداره مبارزه با جرائم 

جنایی استان اصفهان قرار گرفت.
به گزارش همشهری آنلاین به نقل از ایرنا، 
رییــس پلیس آگاهــی فرماندهی انتظامی 
اصفهان از دستگیری مادری که فرزند خود 
را به قتل رسانده و آگهی مفقود شدنش را 

منتشر کرده بود، خبر داد.
ســرهنگ   حســین تُرکیان افــزود: در پی 
وصول شــکایت مادری مبنی بــر مفقود 
شدن دختر 11 ساله اش، موضوع در دستور 

کار کاراگاهان اداره مبارزه با جرائم جنایی 
استان قرار گرفت. 

وی اظهار داشــت: با توجه به حساســیت 
موضــوع، بررســی های کاراگاهــان اداره 

مبارزه با جرائم جنایــی اصفهان آغاز و در 
نتیجــه اقدامات صورت گرفته مشــخص 
شــد مادر طفل گمشــده، با اظهارات ضد 
 و نقیض خود قصد گمــراه کردن پلیس را 

دارد.
کری  خوانی مجازی به قتل انجامید  پسرم 
را از پشــت ســر با چاقو به قتل رســاندو 

زندگی مان را نابود کرد
رییس پلیس آگاهی اصفهــان افزود: وی 
در بازجویی و مواجهــه با مدارک و دلایل 
کاراگاهان جنایی، پرده از راز قتل دختر 11 
ســاله خود برداشــت و گفت در روز حادثه 

دختــرم را به یک بــاغ متروکه در خارج از 
شهر بردم و اقدام به وارد کردن چند ضربه 
چاقو به او کردم و سپس جنازه اش را آتش 
زدم و از محــل متواری شــدم و با مراجعه 
 بــه پلیس، خبــر مفقود ســدنش را اعلام 

کردم.
سرهنگ ترکیان خاطرنشان کرد: با اعتراف 
مــادر به قتل دختر بچه خود، کاراگاهان به 
صحنه جرم اعزام شــدند و جســد سوخته 
شده طفل را کشف کردند. قاتل برای انجام 
اقدامات قانونی و بررســی علــل و انگیزه 

جرم، در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.
در چنــد روز اخیر، خبر ناپدید شــدن این 
دختربچه در شــبکه های اجتماعی بصورت 

گسترده منتشر شده است.

مادر قاتل آگهی مفقودی بچه را منتشر کرد!

مجرم سابقه دار که با همدستی دختر فراری 
دست به زورگیری از طعمه هایشان می زدند، 
دستگیر شــدند. آنها به صورت  باند 2 نفره 
برای شناســایی طعمه هایشــان به مقابل 
مــدارس دخترانــه می رفتنــد و مادرانی را 
شناسایی می کردند که طلای زیادی همراه 

خود داشتند.
همشــهری آنلاین: زمســتان سال گذشته 
خانــواده دختری جوان به نام بهاره، قدم در 
اداره پلیس گذاشــتند و خبر از ناپدید شدن 
دختر 19ساله خود دادند. پدر بهاره می گفت 
کــه دخترش آخرین بار بــه بهانه رفتن به 
جشــن تولد دوســتش از خانه بیرون رفته، 
اما دیگر بازنگشته است. به گفته وی، دختر 
جوان پیش از خارج شدن از خانه همه طلا 
و جواهرات خود و مــادرش را با خود برده 
بود. با اظهارات این مرد، فرضیه اینکه دختر 
19ساله از خانه فرار کرده است، مدنظر قرار 
گرفت و تحقیقات بــرای یافتن ردی از او 

آغاز شد.
زورگیری خشن

چنــد روزی از ناپدیــد شــدن دختر جوان 
می گذشت که زنی به همراه دختر 8ساله اش 
قدم در اداره پلیس گذاشــت و گفت در دام 
2زورگیر گرفتار شده است. وی توضیح داد: 
ظهر بود و به مقابل مدرســه دخترم رفتم و 
بعد از ســوار کردن او به ماشــین به طرف 
خانه حرکت کردیم. وقتــی وارد پارکینگ 
شــدیم، دختر و پسری به سمت مان هجوم 
آوردند. پسر جوان چاقویی را که همراهش 
بود، زیر گلوی دخترم گذاشــت و گفت اگر 
فریاد بزنی، جان دختــرت را می گیرم. من 
هم از ترس ســکوت کردم؛ دختر و پســر 

جوان با تهدید، دســت  و پایمان را با طنابی 
بســتند و همه طلاها و اموال باارزشم را به 

سرقت بردند.
به دنبال دزدان

با شــکایت این زن، تحقیقات پلیس برای 
شناسایی و دســتگیری دزدان خشن شروع 
شــد. کارآگاهان برای یافتن ســرنخی از 
آنها راهی محل ســرقت شدند و به بررسی 
دوربین هــای مداربســته پرداختند. تصاویر 
نشــان می داد که ســارقان ســوار بر یک 
خودروی جیپ بودند که پلاکش مخدوش 
شده بود. در این شــرایط، جست وجو برای 
شناسایی آنها ادامه داشت تا اینکه چند روز 
قبل همسر شاکی که در این مدت به دنبال 
یافتن ردی از خودروی جیپ ســارقان بود، 
به صورت اتفاقــی آگهی فروش این خودرو 
را در یکی از ســایت ها می بیند. مشخصات 
خودرو، نوشــته های رویــش و رنگ آن، با 
خودروی دختر و پســر زورگیــر یکی بود. 
ایــن مرد به پلیــس گفت: پــس از اینکه 
دزدان خشــن با چاقو به دختر و همســرم 
حملــه کردند، دخترم دچــار بیماری روحی 
شدید شــد و من که عصبانی بودم، تصمیم 
گرفتم هر طوری شده دزدان را پیدا کنم. در 
این مدت به دنبال آنها بودم تا اینکه آگهی 
فروش همان جیپی را دیدم که دزدان خشن 
ســوارش بودند. نقش خریدار را بازی کردم 
و با فروشنده قرار گذاشتم. پس از آن هم با 
چند نفر از بســتگانم سر قرار رفتیم و وقتی 
پسر جوان سر قرار حاضر شد، او را دستگیر 

کردیم و تحویل پلیس دادیم.
پلیس بازی مرد جوان باعث دستگیری یکی 
از سارقان شد. او به اداره آگاهی انتقال یافت 

و به زورگیری خشــن اقرار کرد و گفت که 
دختر موردعلاقه اش به نــام بهاره نیز با او 

همدست بوده است.
دختر فراری

با اظهارات سارق زورگیر و مشخصاتی که از 
همدستش ارائه کرد، معلوم شد که همدست 
او همان دختری اســت که زمستان پارسال 
ناپدید شده و خانواده اش گزارش گم شدن 
وی را به پلیــس اعلام کرده بودند. در این 
شــرایط بود که مأموران راهی خانه جوان 
زورگیر شــدند و بهاره را در آنجا دســتگیر 

کردند.
این دختر و پسر به زورگیری خشن اعتراف 
کردند و حالا به دســتور بازپرس شعبه دوم 
دادسرای ناحیه 34 تهران در اختیار مأموران 
اداره آگاهی تهران قرار گرفته اند و تحقیقات 
برای شناسایی دیگر مالباختگان ادامه دارد.

می خواستم شگردی جدید اختراع کنم
مهران، معتاد به گل اســت. تخصص وی 
ســرقت منزل بود، اما می گوید قصد داشته 
شــگرد جدیدی برای ســرقت اختراع کند. 

گفت وگو با او را بخوانید.
خبر داری کــه خانواده بهاره، همدســتت 
ماه هاست که به دنبال دخترشان می گردند؟

بهاره خودش خواست که با من زندگی کند. 
حالا پدر و مادرش از من شــکایت کرده اند 
و می گویند دخترشــان را فریب داده ام، اما 
اینطور نیست. بهاره با پای خودش به خانه 

من آمد.
چطور با او آشنا شدی؟

در یک مهمانی با او آشــنا شدم. بهاره گل 
می کشــید و من برایش مواد می بردم. بعد 
خودش خواست با من زندگی کند. گفتم من 

پولی ندارم و کارم سرقت است، اما طلاهای 
خود و مادرش را سرقت کرد و پیش من آمد 

و گفت این هم پول.
تو از او خواستی سرقت کند؟

نه. وقتی پول هایمان تمام شد، خودش گفت 
می خواهد با من کار کند.

چرا رفتی سراغ زورگیری؟
با بهاره نمی شــد خانه خالی کرد. از سوی 
دیگر می خواســتم یک شگرد جدید اختراع 
کنم. برای همین این نقشــه را کشیدم. من 
و بهاره می رفتیم مقابــل مدارس دخترانه. 
مادرانی را که دنبال بچه هایشــان می رفتند 
شناســایی می کردیم؛ آنهایی که طلاهای 
زیادی به  خودشان آویزان می کردند. سپس 
به تعقیب شــان می پرداختیــم تا در فرصت 
مناســب خفت شــان کنیم اما فقط در یک 

مورد توانستیم سرقت کنیم.
چرا؟

فرصتش جور نمی شد. یا طرف وارد جاهای 
شلوغ می شــد یا پس از ورود به ساختمان 

متوجه می شدیم نگهبان دارد و ...
در همه سرقت ها با جیپ می رفتید؟

اغلب با ماشــین من می رفتیــم. الان که 
فکــر می کنم می بینم چه اشــتباهی کردم 
با ماشــینم رفتــم. آخر ماشــین من خیلی 
تابلوست و نوشــته های خاص دارد. من از 
بچگی ماشــین جیپ را دوســت داشتم و 
بالاخــره موفق به خریدش شــدم، اما این 
اواخر مدام در تعمیرگاه بودم. به همین دلیل 
تصمیم گرفتم بفروشمش و یک مدل جدید 
بخرم، اما خب بخت با من یار نبود و به این 
قسمت ماجرا که دستگیری بود فکر نکرده 

بودم ...

همدستی زورگیر خشن با دختر فراری برای سرقت از دانش آموزان و مادرانشان 

ندای هرمزگان  عکس 

جنگل حرا /قشم   / عکاس: محمد علی عطایی 

عصبانیت و تنش،بدخلقی و افسردگی

کاهش توانایی تصمیم گیری 

اختلالات خواب ناشی از بازی و خستگی 

گوشه گیری و دوری از خانواده  و جامعه

دروغ گفتن به دیگران درباره ی زمان 
صرف شده برای بازی.

فراموش کردن بهداشت شخصی و یا 
وعده های غذایی فراموش کردن وظایف 

تحصیلی
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